
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

Radicado: 0 2020070001778 
Fecha: 04/08/2020 1 'I 
Tipo: DECRETO 

lEV IlOV II II Ol IllV III IO 

"Por medio del cual se deroga un acto administrativo de nombramiento" 

EL GOBERNADOR ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
facultades Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modificó el artículo 1°, título 5 de la parte 2 del libro 2 
del Decreto 1083 del 26 de mayo de 2015, en su artículo 2.2.5.1.12, consagró expresamente la 
derogatoria del nombramiento, de la siguiente manera: 

"La autoridad nominadora deberá derogar el nombramiento, cuando: 

1. La persona designada no manifiesta la aceptación del nombramiento, no acepte, o no toma 
posesión del empleo dentro de los plazos señalados en la Constitución, la ley o el presente Titulo" 

Mediante Decreto 2020070001239 del 29 de abril de 2020, se nombró a la señora DIANA MARÍA 
HENRIQUEZ FATTONI, identificada con cédula de ciudadanía 1.017.138.518, en la plaza de 
empleo DIRECTOR TÉCNICO (Libre Nombramiento y Remoción) Código 009, Grado 03, NUC. 
Planta 0397, ID Planta 1162, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION CASA ANTIOQUIA de la 
OFICINA DE COMUNICACIONES. 

A través de oficio con radicado 2020010199654 del 31 de julio de 2020, la señora DIANA MARÍA 
HENRIQUEZ FATTONI, identificada con cédula de ciudadanía 1.017.138.518, manifestó 
expresamente la no aceptación al nombramiento efectuado mediante el Decreto 2020070001239 
del 29 de abril de 2020. 

Consecuente con la voluntad expresada por la señora DIANA MARÍA HENRÍQUEZ FATTONI, se 
acepta su renuncia al nombramiento y, por tanto, se procederá a derogarlo. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO ÚNICO: Derogar el Decreto 2020070001239 del 29 de abril de 2020, mediante el cual 
se nombró a la señora DIANA MARIA HENRIQUEZ FATTONI, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.017.138.518, en la plaza de empleo DIRECTOR TÉCNICO (Libre Nombramiento y 
Remoción) Código 009, Grado 03, NUC. Planta 0397, ID Planta 1162, asignado al Grupo de 
Trabajo DIRECCION CASA ANTIOQUIA de la OFICINA DE COMUNICACIONES, de conformidad 
con lo expuesto en la parte motiva. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

s6J 
Á 4LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 

GOBERNADOR DE ANTIOQUIA (E)  
Elaboró: . R\só y Aprobó: Aprobó 
Ferney Alberto Velgara García. J Ci y Suba Escudero Ramírez audia Patricia Wilcll 

Profesional Universitario II Directora de Personal -- T taria de Gestel sarroli Oranuzocional 

Los arriba firmantes declaramos qué hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las n000as y disposiciones leg vugent
,
Ø por lo tanto, bajo nuestra 

responsabilidad lo presentamos para la flfma. 

GSUAREZM 


